A Tunc nuptiale, nunc sepulchrale carmen canimus.
 Meministis enim illius diei, cum in nuptiis spiritua-
 libus præclaro sponso virginem domum deducentes
 convivio vos exceperimus, et verborum sponsalia mu-
 nera pro viribus nostris intulimus, gaudio afficientes
 invicem et gaudentes. Verum nunc in luctum nobis
 gaudium conversum est, ac lætitiæ amictus saccus
 evasit. An forsitan reticere calamitatem atque silen-
 tium intus concludere mœrorem oportebat, ne inolestia
 filios thalami sponsalis afficiamus, cum non habeam-
 us lautum ac splendidum nuptiale indumentum,
 sed atrum ac pullum orationis habitum asseramus?
 Posteaquam enim præclarus sponso a nobis dis-
 cessit, luctu repente atrati sumus, nec licet more
 solito festivum et jucundum inferre sermonem,
 B cum qua ornabamur stola, nos invidia spoliarit.
 Pleni honorum ad vos accessimus; nudi ac paupe-
 res a vobis recedimus; erectam supra caput largo
 lumine resplendentem faciem habebamus, hanc
 extinctam in fumum et cinerem dissipato splendo-
 re reportamus. Habuimus magnum thesaurum
 in vase testaceo. At thesaurus quidem iste
 absconditus est, et visum fugit: vas autem testa-
 ceum ab opibus vacuum, ab iis qui dederant, re-
 servatur. Quid dicemus qui emisimus? Quid re-
 spondebunt a quibus repetitur? O malum naufr-
 gium! Quomodo in medio portu spei nostræ nau-
 fragium fecimus? Quomodo innumeris mercibus
 onusta navis cum ipso onere demersa nos olim
 C Ævites nudos destituit? Ubi splendidum illud ve-
 lum quod Spiritu sancto semper dirigebatur? ubi
 tutum ac firmum animarum nostrarum gubernacu-
 lum, quo tempestates maximas hæreticas nullo
 accepto incommodo prætervehebamus? Ubi immo-
 bilis et firma sententiæ iudicii que anchora, cui
 cum summa securitate post labores acquiesceba-
 mus? Ubi bonus ille gubernator, qui ad superum
 scopulum navigium dirigebat? Utrum modica sunt
 ea, quæ acciderunt, ac nequicquam conqueror? aut
 potius calamitatem querendo non assequor, etiam-
 si supra modum dicendo vocem intendam? Com-
 modate vobis, fratres, commodate ex condolentia
 lacrymas profusas. Etenim quando vos lætabimini,
 nos lætitiæ vestræ socii eramus. Proinde reddite
 D nobis pravam istam officii vicissitudinem. Gauden-
 dum una cum gaudentibus: hoc nos fecimus.
 Flendum cum flentibus: hoc vos invicem reddite.
 Lacrymatus est olim externus populus quo tempore
 patriarcha Jacob diem suum obierat, et alienam
 calamitatem suam esse duxit, cum parentem ex
 Ægypto liberi transportantes, vulgo omnes nullo
 vel sexus vel ætatis habito discrimine, casum ejus
 in regione aliena deplorabant, dies triginta toti-
 demque noctes luctum ac lamentationem illius
 amissi nomine continuantes. Vos qui fratres et po-
 Communes tunc erant peregrinorum indigenarum-
 etiam calamitas communis est. Videte hosce pa-
 libera procreati omnes. Nemo spurius et illegitimus,